

Lucrari de constructie a 2
Obiecte de infrastructura
militara in cadrul Proiectului
Tabara Militara nr.136, Bacioi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Obiectul 1.2B - Finisaje-amenajari interioare 1. Solutii arhitecturale (compart. SA)

Valoarea de deviz **12 702 369,41 Lei**

Intocmit in prețuri curente 31.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Puturi de ventilare				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	1 249,04	36,37 10,50	45 421,75 13 115,00
2	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	1,25	1 133,86 322,00	1 417,33 402,50

1	2	3	4	5	6	7
3	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich -50 mm" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Стены из легких панелей, состоящих из профилированных листов с теплоизоляцией, типа "Сэндвич" при высоте монтажа до 12 м, монтируемые на металлические или ж/бетонные ригели: панели расположены поверх направляющих. Марка и тип стыковки панелей берутся согласно проекту)	m2	170,00	569,02 68,50	96 734,17 11 645,00
4	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla plana gros = 0,7 mm) (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)	m2	21,40	217,70 60,00	4 658,86 1 284,00
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Sort din tabla plana gros = 0,7 mm). (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой,	m2	13,12	217,68 59,98	2 855,96 787,00

1	2	3	4	5	6	7
		волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			151 088,07
		Total Puturi de ventilare Inclusiv salariu				151 088,07 27 233,50
		2. Pardoseala				
		2.1. Tip T1				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20...40 mm (100 mm) (Слой основания из щебня)	m3	65,20	<u>763,98</u> 49,50	<u>49 811,70</u> 3 227,50
7	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m3), in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm) (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	652,00	<u>357,19</u> 45,00	<u>232 885,65</u> 29 340,00
8	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu B12/16, (Y=2500 kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)	m2	-652,00	<u>62,52</u> 1,00	<u>-40 762,00</u> -652,00
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	880,20	<u>27,40</u> 1,50	<u>24 113,63</u> 1 320,50

1	2	3	4	5	6	7
		placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)				
10	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2	652,00	<u>102,96</u> 6,00	<u>67 129,16</u> 3 912,00
11	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2	652,00	<u>8,78</u> 1,00	<u>5 724,03</u> 652,00
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	652,00	<u>86,36</u> 35,00	<u>56 305,90</u> 22 820,00
13	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу	m2	652,00	<u>28,95</u> 12,00	<u>18 875,95</u> 7 824,00

1	2	3	4	5	6	7
		в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)				
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	880,20	<u>27,40</u> 1,50	<u>24 113,63</u> 1 320,50
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de portelanat rezistente la trafic pe adeziv special - 20mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	652,00	<u>377,73</u> 125,00	<u>246 283,10</u> 81 500,00
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)	m	587,00	<u>41,13</u> 25,00	<u>24 142,11</u> 14 675,00
		Total	Lei			708 622,86
		Total Tip T1 Inclusiv salariu				708 622,86 165 939,50
		2.2. Tip T2				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20...40 mm (100 mm) (Слой основания из щебня)	m3	6,43	<u>763,64</u> 49,53	<u>4 910,20</u> 318,50
18	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m3) , in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm) (Полы из простого бетона C10/8 (Вс10/В150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	64,30	<u>357,17</u> 45,00	<u>22 966,10</u> 2 893,50
19	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu B12/16, (Y=2500 kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in	m2	-64,30	<u>62,59</u> 1,00	<u>-4 024,50</u> -64,50

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)				
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Bp-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	86,81	27,39 1,50	2 377,44 130,00
21	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m ³ л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m ²	64,30	102,95 6,00	6 619,86 385,50
22	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m ²) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m ²	64,30	8,78 1,00	564,60 64,50
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного	m ²	64,30	86,30 35,00	5 549,30 2 250,50

1	2	3	4	5	6	7
		раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
24	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	64,30	29,02 <hr/> 12,00	1 865,70 <hr/> 771,50
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вp-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	86,81	27,39 <hr/> 1,50	2 377,44 <hr/> 130,00
26	IzF04B k=2	Hidroizolatie de hidroizol pe mastic - 2 str.	m2	64,30	172,33 <hr/> 8,00	11 080,97 <hr/> 514,50
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de gresie rezistente la trafic pe adeziv special - 15mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	64,30	377,73 <hr/> 124,99	24 287,90 <hr/> 8 037,00
		<i>Total</i>	Lei			78 575,01
		Total Tip T2 Inclusiv salariu				78 575,01 15 431,00
		2.3. Tip T3				
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20...40 mm (100 mm) (Слой основания из щебня)	m3	1,25	765,44 <hr/> 49,60	956,80 <hr/> 62,00
29	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m3) , in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80	m2	12,50	357,07 <hr/> 45,00	4 463,40 <hr/> 562,50

1	2	3	4	5	6	7
		mm) (Полы из простого бетона С10/8 (Вс10/В150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)				
30	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu B12/16, (Y=2500 kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade (Полы из бетона С10/8 (Вс10/В150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)	m2	-12,50	63,40 <u>1,00</u>	-792,50 <u>-12,50</u>
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	16,90	27,37 <u>1,48</u>	462,56 <u>25,00</u>
32	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2	12,50	102,98 <u>6,00</u>	1 287,22 <u>75,00</u>
33	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ	m2	12,50	8,79 <u>1,00</u>	109,85 <u>12,50</u>

1	2	3	4	5	6	7
		по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)				
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	12,50	86,05 35,00	1 075,65 437,50
35	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	12,50	29,26 12,00	365,75 150,00
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	16,90	27,37 1,48	462,56 25,00
37	IzF04B k=2	Hidroizolatie de hidroizol pe mastic - 2 str.	m2	12,50	172,32 8,00	2 153,95 100,00
38	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi de gresie rezistente la trafic pe adeziv special - 15mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	12,50	397,77 144,96	4 972,10 1 812,00
39	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из	m	11,25	41,08 24,98	462,15 281,00

1	2	3	4	5	6	7
		керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)				
		<i>Total</i>	Lei			15 979,49
		Total Tip T3 Inclusiv salariu				15 979,49 3 530,00
		2.4. Tip L4				
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20...40 mm (100 mm) (Слой основания из щебня)	m3	27,74	<u>764,00</u> 49,50	<u>21 193,40</u> 1 373,00
41	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m3) , in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm) (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	277,40	<u>357,14</u> 45,00	<u>99 071,00</u> 12 483,00
42	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu B12/16, (Y=2500 kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)	m2	-277,40	<u>62,54</u> 1,00	<u>-17 347,50</u> -277,50
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	374,50	<u>27,39</u> 1,50	<u>10 258,20</u> 561,50
44	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032	m2	277,40	<u>102,96</u> 6,00	<u>28 561,12</u> 1 664,50

1	2	3	4	5	6	7
		W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)				
45	IzF04J1 aplicativ	Hydroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2	277,40	8,78 1,00	2 435,42 277,50
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	277,40	86,33 35,00	23 947,15 9 709,00
47	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	277,40	28,95 12,00	8 029,95 3 329,00
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35	kg	374,50	27,39 1,50	10 258,20 561,50

1	2	3	4	5	6	7
		м включительно)				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa grund (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	277,40	4,71 1,50	1 307,15 416,00
50	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum rezistent la trafic pe clei special - 10mm) (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2	277,40	410,48 55,00	113 866,80 15 257,00
		<i>Total</i>	Lei			301 580,89
		Total Tip L4 Inclusiv salariu				301 580,89 45 354,50
		2.5. Tip T5				
51	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2	1 480,10	102,96 6,00	152 389,30 8 880,50
52	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида,	m2	1 480,10	8,78 1,00	12 993,71 1 480,00

1	2	3	4	5	6	7
		просто уложенного без приклеивания)				
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	1 480,10	86,35 35,00	127 801,50 51 803,50
54	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	1 480,10	28,95 12,00	42 854,40 17 761,00
55	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	1 998,20	27,40 1,50	54 741,04 2 997,50
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de portelanat rezistente la trafic pe adeziv special - 20mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	1 480,10	377,73 125,00	559 084,30 185 012,00
57	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею)	m	1 332,10	41,13 25,00	54 785,50 33 302,50
		<i>Total</i>	Lei			1 004 649,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip T5 Inclusiv salariu				1 004 649,75 301 237,00
		2.6. Tip T6				
58	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m ³ л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2	42,40	102,96 6,00	4 365,52 254,50
59	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m ²) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеиваиня)	m2	42,40	8,78 1,00	372,28 42,50
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	42,40	86,38 35,00	3 662,40 1 484,00
61	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см	m2	42,40	29,09 12,00	1 233,40 509,00

1	2	3	4	5	6	7
		слоя из раствора добавлять или отнимать)				
62	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	57,30	27,38 1,50	1 568,61 86,00
63	IzF04B k=2	Hidroizolatie de hidroizol pe mastic - 2 str.	m2	42,40	172,32 8,00	7 306,48 339,00
64	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de gresie rezistente la trafic pe adeziv special - 15mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	42,40	377,73 125,00	16 015,65 5 300,00
		<i>Total</i>	Lei			34 524,34
		Total Tip T6 Inclusiv salariu				34 524,34 8 015,00
		2.7. Tip L7				
65	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2	1 595,60	102,96 6,00	164 281,16 9 573,50
66	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без	m2	1 595,60	8,78 1,00	14 007,75 1 595,50

1	2	3	4	5	6	7
		приклеивания)				
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	1 595,60	86,35 35,00	137 773,20 55 846,00
68	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	1 595,60	28,95 12,00	46 198,10 19 147,00
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	2 154,10	27,39 1,50	59 010,75 3 231,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa grund (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	1 595,60	4,71 1,50	7 519,37 2 393,50
71	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Linoleum rezistent la trafic pe clei special - 10mm) (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеивом	m2	1 595,60	410,48 55,00	654 962,31 87 758,00

1	2	3	4	5	6	7
		составе)				
		<i>Total</i>	Lei			1 083 752,64
		Total Tip L7 Inclusiv salariu				1 083 752,64 179 544,50
		2.8. Tip T8				
72	IzF11B	Strat termoizolant la pardosea, executat cu polistirenciment expandat (Y=250kg/m3) - 110 mm (Термоизоляционный слой террас, крыш и перекрытий из гранулита, уложенного на горизонтальные или наклонные до 7% поверхности)	m3	37,43	1 024,96 80,50	38 364,40 3 013,00
73	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2	340,30	102,96 6,00	35 037,32 2 042,00
74	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2	340,30	8,78 1,00	2 987,67 340,50
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (75 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой)	m2	340,30	86,35 35,00	29 384,75 11 910,50

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности)				
76	CG01A1 k=9	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	340,30	130,28 54,00	44 332,60 18 376,00
77	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	459,41	27,40 1,50	12 586,86 689,50
78	IzF04B k=2	Hidroizolatie de hidroizol pe mastic - 2 str.	m2	340,30	172,33 8,00	58 644,85 2 722,50
79	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de gresie rezistente la trafic pe adeziv special - 15mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	340,30	377,74 125,00	128 543,70 42 538,00
		<i>Total</i>	Lei			349 882,15
		Total Tip T8 Inclusiv salariu				349 882,15 81 632,00
		2.9. Tip T9				
80	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2	79,40	102,96 6,00	8 175,30 476,50

1	2	3	4	5	6	7
81	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2	79,40	8,78 1,00	697,15 79,50
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (75 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	79,40	86,34 35,00	6 855,55 2 779,00
83	CG01A1 k=9	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	79,40	130,29 54,00	10 344,85 4 287,50
84	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	107,20	27,39 1,50	2 935,84 161,00
85	IzF04B k=2	Hidroizolatie de hidroizol pe mastic - 2 str.	m2	79,40	172,33 8,00	13 683,04 635,00
86	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	79,40	377,73 125,00	29 991,60 9 925,00

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de gresie rezistente la trafic pe adeziv special - 15mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)				
87	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)	m	71,50	41,13 25,00	2 941,04 1 787,50
		<i>Total</i>	Lei			75 624,37
		Total Tip T9 Inclusiv salariu				75 624,37 20 131,00
		2.10. Casa scarii				
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	76,80	21,03 7,00	1 614,78 537,50
89	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de gresie antiderapanta pe adeziv special - 15mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	76,80	377,73 125,00	29 009,30 9 600,00
90	CK18C	Profil de treapta antiderapant, negru realizat din aluminiu cu insertie de sauciuc (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	128,00	26,28 13,00	3 363,96 1 664,00
		<i>Total</i>	Lei			33 988,04
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				33 988,04 11 801,50
		2.11. B10 (termoizolarea pardoselei in pod)				
91	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 100 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания	m2	290,20	209,07 6,00	60 670,92 1 741,00

1	2	3	4	5	6	7
		пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)				
92	IzF04J1 aplicativ	<p>Hydroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2)</p> <p>(Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)</p>	m2	302,00	<hr/> 8,78 <hr/> 1,00	<hr/> 2 651,23 <hr/> 302,00
93	CG01A	<p>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)</p> <p>(Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)</p>	m2	290,20	<hr/> 86,37 <hr/> 35,00	<hr/> 25 063,75 <hr/> 10 157,00
94	CG01A1 k=2	<p>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)</p>	m2	290,20	<hr/> 28,94 <hr/> 12,00	<hr/> 8 399,45 <hr/> 3 482,50
95	CC03C	<p>Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150)</p> <p>(Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)</p>	kg	391,77	<hr/> 27,40 <hr/> 1,50	<hr/> 10 733,76 <hr/> 587,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			107 519,11
		Total B10 (termoizolarea pardoselei in pod) Inclusiv salariu				107 519,11 16 270,00
		<i>Total</i>	Lei			3 794 698,65
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				3 794 698,65 848 886,00
		3. Finisare interioara (Tavan)				
		3.1. Tip 1				
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	963,10	21,03 7,00	20 252,01 6 741,50
97	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	963,10	109,13 76,50	105 100,83 73 677,00
98	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	963,10	27,33 10,00	26 322,54 9 631,00
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	963,10	34,40 27,50	33 132,51 26 485,50

1	2	3	4	5	6	7
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	963,10	4,71 1,50	4 538,58 1 444,50
101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	963,10	41,76 27,50	40 221,37 26 485,50
		<i>Total</i>	Lei			229 567,84
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				229 567,84 144 465,00
		3.2. Tip 2				
102	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat tip Armstrong/metalic 600x600) (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	3 492,00	270,27 110,00	943 800,30 384 120,00
		<i>Total</i>	Lei			943 800,30
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				943 800,30 384 120,00
		3.3. Tip 3				
103	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (PGC -12.5 mm Hidrofob) (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	646,40	269,77 95,50	174 377,28 61 731,00
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	646,40	4,71 1,50	3 046,06 969,50

1	2	3	4	5	6	7
105	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (3 mm) (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	646,40	109,13 76,50	70 540,31 49 449,50
106	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)	m2	-646,40	44,21 31,00	-28 578,49 -20 038,50
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	646,40	34,40 27,50	22 237,53 17 776,00
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	646,40	4,71 1,50	3 046,06 969,50
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila p-u incaperi umede) (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	646,40	41,76 27,50	26 994,89 17 776,00
		<i>Total</i>	Lei			271 663,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				271 663,64 128 633,00
		<i>Total</i>	Lei			1 445 031,78
		Total Finisare interioara (Tavan) Inclusiv salariu				1 445 031,78 657 218,00
		4. Finisare interioara (Pereti) 4.1. Tip 1				
110	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2	7 729,10	92,05 60,00	711 501,05 463 746,00
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	7 729,10	4,71 1,50	36 423,36 11 593,50
112	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	7 729,10	93,52 61,00	722 848,73 471 475,00
113	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных)	m2	7 729,10	27,33 10,00	211 244,08 77 291,00

1	2	3	4	5	6	7
		элементов из в.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	7 729,10	34,40 27,50	265 895,64 212 550,50
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	7 729,10	4,71 1,50	36 423,36 11 593,50
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	7 729,10	41,76 27,50	322 783,03 212 550,50
		<i>Total</i>	Lei			2 307 119,25
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				2 307 119,25 1 460 800,00
		4.2. Tip 2				
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	1 316,80	4,71 1,50	6 205,22 1 975,00
118	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-	m2	1 316,80	92,05 60,00	121 213,45 79 008,00

1	2	3	4	5	6	7
		цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)				
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	1 316,80	4,71 1,50	6 205,22 1 975,00
120	CI22A	Placaj din placi de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: 1200 x 600 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 100 x 100 мм)	m2	1 316,80	370,26 89,50	487 558,98 117 853,50
		<i>Total</i>	Lei			621 182,87
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				621 182,87 200 811,50
		4.3. Captusirea conductelor de aer (pl.6)				
121	CF60G	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie (PGC rezistent la foc) (Облицовка поверхностей двумя слоями гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляции, высотой более 4 м)	m2	39,20	379,73 111,51	14 885,25 4 371,00
122	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	39,20	34,40 27,50	1 348,58 1 078,00
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	39,20	4,72 1,51	184,93 59,00
124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	39,20	41,76	1 637,10

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)			27,50	1 078,00
		<i>Total</i>	Lei			18 055,86
		Total Captusirea conductelor de aer (pl.6) Inclusiv salariu				18 055,86 6 586,00
		4.4. Captusirea canalelor de canalizare (pl.12)				
125	CF60G	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie (PGC hifofob) (Облицовка поверхностей двумя слоями гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляции, высотой более 4 м)	m2	220,00	379,71 111,50	83 535,94 24 530,00
126	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	220,00	34,40 27,50	7 568,42 6 050,00
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	220,00	4,71 1,50	1 036,75 330,00
128	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	220,00	41,76 27,50	9 187,64 6 050,00

1	2	3	4	5	6	7
129	CL20A	Trape de acces dimensiuni 30*40	buc	27,00	1 226,40 25,00	33 112,80 675,00
		<i>Total</i>	Lei			134 441,55
		Total Captusirea canalelor de canalizare (pl.12) Inclusiv salariu				134 441,55 37 635,00
		<i>Total</i>	Lei			3 080 799,53
		Total Finisare interioara (Pereti) Inclusiv salariu				3 080 799,53 1 705 832,50
		5. Lucrari diverse				
		5.1. Buiandrugi B-1 (2 buc), B-2 (2 buc), B-3 (1 buc), B-4 (1 buc)				
130	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C16/20 (M250) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)	m3	0,38	3 516,05 264,47	1 336,10 100,50
131	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	3,00	112,86 60,00	338,57 180,00
132	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с	buc	18,00	34,36 22,50	618,40 405,00

1	2	3	4	5	6	7
		укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)				
133	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stilpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	8,16	25,12 4,96	204,98 40,50
134	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stilpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	43,32	23,65 3,55	1 024,42 154,00
		<i>Total</i>	Lei			3 522,47
		Total Buiandrugi B-1 (2 buc), B-2 (2 buc), B-3 (1 buc), B-4 (1 buc) Inclusiv salariu				3 522,47 880,00
		<i>Total</i>	Lei			3 522,47
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				3 522,47 880,00

		Total	Lei			8 475 140,5
		Asigurarea sociale si medicale	24 %			777 612,0

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	5 %			257 856,52
		Cheltuieli directe				9 510 609,02
		Cheltuieli de regie	5 %			475 530,46
		Total				9 986 139,48
		Beneficiu de deviz	6 %			599 168,37
		Total				10 585 307,85
		TVA	20 %			2 117 061,56
						12 702 369,41
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 240 050,0

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a 2
Obiecte de infrastructura
militara in cadrul Proiectului
Tabara Militara nr.136, Bacioi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Obiectul 1.2B - Finisaje-amenajari interioare 1. Solutii arhitecturale (compart. SA)

Valoarea de deviz 12 702 369,41 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10 797,03	50,00	539 851,50
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4 319,02	50,00	215 951,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	11 491,26	50,00	574 563,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	806,80	50,00	40 340,00

5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	200,76	50,00	10 038,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,40	50,00	420,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 873,00	50,00	93 650,00
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	800,74	50,00	40 037,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10 348,19	50,00	517 409,50
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	243,41	50,00	12 170,50
11.	7134050013250	Izolator	h-om	338,40	50,00	16 920,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5 953,18	50,00	297 659,00
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	145,58	50,00	7 279,00
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,05	50,00	402,50
15.	7212030022700	Sudor	h-om	12,49	50,00	624,50
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	37,97	50,00	1 898,50
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	449,82	50,00	22 491,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	7 191,88	50,00	359 594,00
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	99,62	50,00	4 981,00
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5 243,59	50,00	262 179,50
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	262,10	50,00	13 105,00
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 169,71	50,00	208 485,50
Total manopera						3 240 050,0

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,74	20,00	374,80
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	115,71	510,00	59 012,10
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,27	380,00	482,60
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	481,12	10,00	4 811,20
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	6 400,00	0,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	6 400,00	64,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	94 167,02	0,05	4 708,35
8.	2010237318750	Distantieri	buc	2 379,84	0,50	1 189,94
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,39	280,00	109,20
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	404,35	0,60	242,61
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 066,56	0,60	639,94
12.	2320166200676	White spirit	kg	2,44	48,00	117,12
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,36	45,00	16,20
14.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 616,70	10,00	16 167,00
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	30,64	115,00	3 523,60
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3 372,00	19,75	66 597,01
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	9,75	75,00	731,25
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3 580,56	30,00	107 416,80
19.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (p-u incaperi umede)	kg	258,56	30,00	7 756,80
20.	24302261000001	Fuga	kg	1 555,82	20,00	31 116,40
21.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	4,88	28,50	139,08
22.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	431,56	33,20	14 327,79
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	80,15	28,00	2 244,20
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	56,76	28,00	1 589,28
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	210,20	36,00	7 567,20
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	306,84	5,50	1 687,61
27.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,63	10,00	36,30
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	151,33	16,00	2 421,28
29.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,69	22,00	15,18
30.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	378,34	32,00	12 106,88
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1 303,84	5,50	7 171,12
32.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	735,68	6,06	4 458,22

33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1 135,03	18,00	20 430,54
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	898,15	3,00	2 694,45
35.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1 891,73	15,00	28 375,95
36.	252311671634510	Linoleum rezistent la trafic pe clei special - 10mm	m2	1 986,31	300,00	595 893,00
37.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	560,32	40,00	22 412,80
38.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2 151,49	1,50	3 227,24
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	9 561,42	15,00	143 421,30
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	962,57	2,80	2 695,19
41.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	2 473,02	20,00	49 460,40
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	575,87	3,70	2 130,73
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	64 828,90	4,20	272 281,38
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	10 124,72	6,50	65 810,68
45.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	323,34	2,80	905,34
46.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie 1200 x 600 mm (pereti)	m2	1 356,57	250,00	339 142,50
47.	266111280070021	Placi de portelanat rezistente la trafic special - 20mm	m2	2 196,06	200,00	439 212,00
48.	266111280070022	Placi de gresie rezistente la trafic 15 mm	m2	634,17	200,00	126 834,00
49.	26621027010001	Placi ghips-carton (hidrofob)	m2	479,60	78,00	37 408,80
50.	2662102701000125	Placi ghips-carton (PGC -12.5 mm Hidrofob)	m2	678,72	78,00	52 940,16
51.	26621027010002	Placi ghips-carton (rezistent la foc)	m2	85,46	78,00	6 665,88
52.	2663102100000250	Beton M250	m3	0,40	3 000,00	1 200,00
53.	266310210000020	Beton M200	m3	82,49	3 000,00	247 470,00
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	11 128,57	5,00	55 642,85
55.	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	228,85	1 500,00	343 275,00
56.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3 324,92	4,20	13 964,66
57.	2664102103001100	Mortar ciment-var M100	m3	189,96	1 500,00	284 940,00
58.	2670112204002100	Placi polistire extrudat XPS - 100 mm (Y=35kg/m3 λ=0.032 W/mK)	m2	298,96	197,00	58 895,12
59.	267011220400250	Placi polistire extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 λ=0.032 W/mK)	m2	4 681,24	94,00	440 036,56
60.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	45,40	10,00	454,00
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4 798,90	3,00	14 396,70
62.	268213260162601	Folie de polietilena tehnica 100mk	m2	5 233,67	5,80	30 355,29
63.	26821326016261	Hidroizol (material rulant bitum-polimer autoadeziv)	m2	1 185,58	60,00	71 134,80
64.	271040364200011	Tabla plana gros = 0,7 mm	m2	41,68	120,00	5 001,60
65.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	47,77	19,00	907,63
66.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	44,40	19,00	843,60
67.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	11,78	19,00	223,82
68.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	792,07	17,00	13 465,19
69.	2710703520285	Profil de suport	m	2 015,65	25,00	50 391,25
70.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	3 666,60	150,00	549 990,00
71.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,49	25,00	312,25

72.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	25,00	3,75
73.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	79,36	25,00	1 984,00
74.	274312354902510	Profil de treapta antiderapant, negru realizat din aluminiu cu insertie de cauciuc	m	134,40	6,50	873,60
75.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 249,04	25,00	31 226,00
76.	281123630490350	Panouri "Sandwich" -50 mm (pereti)	m2	178,60	300,00	53 580,00
77.	28112363062001	Trape de acces dimensiuni 30*40	buc	27,00	1 200,00	32 400,00
78.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	7,20	14,50	104,40
79.	2873122004100	Plase sudate	kg	7 963,65	25,00	199 091,25
80.	28731220054002	Polistirenciment	m3	38,93	900,00	35 037,00
81.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	48,00	3,84
82.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,25	55,00	343,75
83.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,90	3,15	2,83
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	768,00	1,00	768,00
85.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12 020,42	0,60	7 212,25
86.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	3 481,06	0,60	2 088,64
87.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	525,30	0,60	315,18
88.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	525,30	0,30	157,59
89.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	181,23	0,60	108,74
90.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,90	1,00	0,90
91.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	210,20	55,00	11 561,00
92.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,02	35,00	0,70
93.	2874125886734	Nituri POP	buc	181,23	0,30	54,36
94.	2874136313300	Diblu din metal	buc	13 968,00	0,60	8 380,80
95.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,09	35,00	3,15
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,99	5,00	49,95
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	193,12	20,00	3 862,40
98.	4100126202818	Apa	m3	54,18	20,00	1 083,60
99.	41654154165416541	banda adeziva protectie termica	m	4 846,00	1,50	7 269,00
100.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1 176,01	5,00	5 880,05
		Total materiale de constructii				5 157 130,45

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	42,26	200,00	8 452,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,13	200,00	4 226,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,34	30,00	580,20
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,74	30,00	442,20
5.	2922140007000	Macara	h-ut	5,06	250,00	1 265,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1 293,48	25,00	32 337,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	169,33	30,00	5 079,90
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	2,01	540,00	1 085,40
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,23	30,00	6,90
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	100,10	50,00	5 005,00
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,03	75,00	452,25
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	122,14	75,00	9 160,50
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	10,53	30,00	315,90
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	600,56	5,00	3 002,80

15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	11,85	25,00	296,25
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	45,39	25,00	1 134,75
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	17,00	300,00	5 100,00
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,06	300,00	18,00
Total utilaje de construcții						77 960,05

Total	Lei	8 475 140,5
Asigurarea sociale si medicale	24 %	777 612,0
Cheltuieli de transport	5 %	257 856,52
Cheltuieli directe		9 510 609,02
Cheltuieli de regie	5 %	475 530,46
Total		9 986 139,48
Beneficiu de deviz	6 %	599 168,37
Total		10 585 307,85
TVA	20 %	2 117 061,56
Total deviz:		12 702 369,41

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a 2 Obiecte de
infrastructura militara in cadrul Proiectului
Tabara Militara nr.136, Bacioi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Puturi de ventilare						
1	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические	kg			36,37 10,50

1	2	3	4	5	6	7
		изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
2	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 133,86 322,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	28,50	111,26
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,14
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	48,00	93,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	9,76
3	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich -50 mm" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Стены из легких панелей, состоящих из профилированных листов с термоизоляцией, типа "Сэндвич" при высоте монтажа до 12 м, монтируемые на металлические или ж/бетонные ригели: панели расположены поверх направляющих. Марка и тип стыковки панелей берутся согласно проекту)	m2			569,02 68,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	50,00	62,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,00
	281123630490350	Panouri "Sandwich" -50 mm (pereti)	m2	1,0200	300,00	315,18
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	40,00	131,84
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	0,60	1,85
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,30	0,93
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	115,00	20,73
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	300,00	30,00
4	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla plana gros = 0,7 mm) (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)	m2			217,70 60,00
	7213050013100	Timichigi	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	271040364200011	Tabla plana gros = 0,7 mm	m2	1,1500	120,00	144,90
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,30	1,57
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,60	3,15
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	19,00	6,48
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Sort din tabla plana gros = 0,7 mm). (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)	m2			217,68 59,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	54,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	4,99
	271040364200011	Tabla plana gros = 0,7 mm	m2	1,1500	120,00	144,88
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,30	1,57
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,60	3,15
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	19,00	6,49
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
		2. Pardoseala				
		2.1. Tip T1				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20...40 mm (100 mm) (Слой основания из щебня)	m3			763,98 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	510,00	586,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	41,99
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	83,99
7	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m3) , in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm) (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			357,19 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	266310210000200	Beton M200	m3	0,1025	3 000,00	307,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	540,00	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
8	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu B12/16, (Y=2500 kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)	m2			62,52 1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	1,00
	266310210000200	Beton M200	m3	0,01025	3 000,00	61,52
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,40 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
10	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m ³ λ=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m ²			102,96 6,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	267011220400250	Placi polistire extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m ³ λ=0.032 W/mK)	m ²	1,0200	94,00	96,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	30,00	0,12
11	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m ²) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m ²			8,78 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	41654154165416541	banda adeziva protectie termica	m	1,0000	1,50	1,50
	268213260162601	Folie de polietilena tehnica 100mk	m ²	1,0800	5,80	6,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	30,00	0,02
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m ²			86,36 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m ³	0,0330	1 500,00	49,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
13	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m ²			28,95 12,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m ³	0,0055	1 500,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,23
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,40 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de portelanat rezistente la trafic pe adeziv special - 20mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			377,73 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	266111280070021	Placi de portelanat rezistente la trafic special - 20mm	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)	m			41,13 25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	0,1000	55,00	5,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,06	2,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	36,00	3,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		2.2. Tip T2				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20...40 mm (100 mm) (Слой основания из щебня)	m3			763,64 49,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,53
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	510,00	586,14
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	1,99
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	41,99
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	83,98
18	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m3) , in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm) (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			357,17 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	266310210000200	Beton M200	m3	0,1025	3 000,00	307,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	540,00	1,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
19	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu B12/16, (Y=2500 kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)	m2			62,59 1,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	1,00
	266310210000200	Beton M200	m3	0,01025	3 000,00	61,59
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,39 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,14
21	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2			102,95 6,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	267011220400250	Placi polistire extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK)	m2	1,0200	94,00	96,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	30,00	0,12
22	IzF04J1 aplicativ	Hydroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2			8,78 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	41654154165416541	banda adeziva protectie termica	m	1,0000	1,50	1,50
	268213260162601	Folie de polietilena tehnica 100mk	m2	1,0800	5,80	6,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	30,00	0,01
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			86,30 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 500,00	49,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
24	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			29,02 12,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 500,00	16,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,22
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			27,39

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)				1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,14
26	IzF04B k=2	Hidroizolatie de hidroizol pe mastic - 2 str.	m2			172,33 8,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	50,00	8,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,00	30,00
	26821326016261	Hidroizol (material rulant bitum-polimer autoadeziv)	m2	1,1000	60,00	132,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,80	1,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	30,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,55
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de gresie rezistente la trafic pe adeziv special - 15mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			377,73 124,99
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	266111280070022	Placi de gresie rezistente la trafic 15 mm	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		2.3. Tip T3				
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20...40 mm (100 mm) (Слой основания из щебня)	m3			765,44 49,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	510,00	587,52
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	1,92
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	41,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,80
29	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m3) , in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm) (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			357,07 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	266310210000200	Beton M200	m3	0,1025	3 000,00	307,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	540,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,42
30	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu B12/16, (Y=2500 kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)	m2			63,40 1,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	1,00
	266310210000200	Beton M200	m3	0,01025	3 000,00	62,40
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,37 1,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,24
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
32	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2			102,98 6,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	50,00	3,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,48
	267011220400250	Placi polistire extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK)	m2	1,0200	94,00	96,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	30,00	0,12
33	IzF04J1 aplicativ	Hydroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2			8,79 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	41654154165416541	banda adeziva protectie termica	m	1,0000	1,50	1,50
	268213260162601	Folie de polietilena tehnica 100mk	m2	1,0800	5,80	6,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	30,00	0,02
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			86,05 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 500,00	49,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,76
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
35	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			29,26 12,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 500,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,24
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			27,37

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)				1,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,24
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
37	IzF04B k=2	Hidroizolatie de hidroizol pe mastic - 2 str.	m2			172,32
						8,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	50,00	8,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,00	30,00
	26821326016261	Hidroizol (material rulant bitum-polimer autoadeziv)	m2	1,1000	60,00	132,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,80	1,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	30,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,54
38	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi de gresie rezistente la trafic pe adeziv special - 15mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			397,77
						144,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,48
	266111280070022	Placi de gresie rezistente la trafic 15 mm	m2	1,0300	200,00	206,08
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
39	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею)	m			41,08
						24,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	4,98
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	0,1000	55,00	5,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,06	2,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	36,00	3,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,49
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		2.4. Tip L4				
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20...40 mm (100 mm) (Слой основания из щебня)	m3			764,00
						49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	510,00	586,48
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,03
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	83,99
41	CG22A	Pardoseli din beton B12/16, (Y=2500 kg/m3), in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (80 mm) (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			357,14
						45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	266310210000200	Beton M200	m3	0,1025	3 000,00	307,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	540,00	1,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
42	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu B12/16, (Y=2500 kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)	m2			62,54 1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	1,00
	266310210000200	Beton M200	m3	0,01025	3 000,00	61,54
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,39 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
44	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2			102,96 6,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	267011220400250	Placi polistire extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK)	m2	1,0200	94,00	96,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	30,00	0,12
45	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2			8,78 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	41654154165416541	banda adeziva protectie termica	m	1,0000	1,50	1,50
	268213260162601	Folie de polietilena tehnica 100mk	m2	1,0800	5,80	6,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	30,00	0,02
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			86,33 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 500,00	49,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
47	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport	m2			28,95 12,00

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	266410210201015 0	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 500,00	16,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,22
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,39 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa grund (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,71 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
50	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Linoleum rezistent la trafic pe clei special - 10mm) (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеювом составе)	m2			410,48 55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,00	50,00
	252311671634510	Linoleum rezistent la trafic pe clei special - 10mm	m2	1,0500	300,00	318,15
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	28,00	0,85
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	18,00	10,91
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	16,00	1,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	32,00	6,46
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	380,00	0,23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,00	15,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		2.5. Tip T5				
51	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2			102,96 6,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	267011220400250	Placi polistire extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK)	m2	1,0200	94,00	96,84
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	30,00	0,12
52	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыши или	m2			8,78 1,00

1	2	3	4	5	6	7
		фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	41654154165416541	banda adeziva protectie termica	m	1,0000	1,50	1,50
	268213260162601	Folie de polietilena tehnica 100mk	m2	1,0800	5,80	6,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	30,00	0,01
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			86,35 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 500,00	49,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
54	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			28,95 12,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 500,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,22
55	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Bp-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,40 1,50
	7132020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de portelanat rezistente la trafic pe adeziv special - 20mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			377,73 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	266111280070021	Placi de portelanat rezistente la trafic special - 20mm	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
57	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и	m			41,13 25,00

1	2	3	4	5	6	7
		т.д.) на клею)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	0,1000	55,00	5,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,06	2,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	36,00	3,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		2.6. Tip T6				
58	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2			102,96 6,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	267011220400250	Placi polistire extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK)	m2	1,0200	94,00	96,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	30,00	0,12
59	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2			8,78 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	41654154165416541	banda adeziva protectie termica	m	1,0000	1,50	1,50
	268213260162601	Folie de polietilena tehnica 100mk	m2	1,0800	5,80	6,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	30,00	0,01
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			86,38 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 500,00	49,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
61	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			29,09 12,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 500,00	16,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
62	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,38 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,13
63	IzF04B k=2	Hidroizolatie de hidroizol pe mastic - 2 str.	m2			172,32 8,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	50,00	8,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,00	30,00
	26821326016261	Hidroizol (material rulant bitum-polimer autoadeziv)	m2	1,1000	60,00	132,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,80	1,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	30,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,55
64	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de gresie rezistente la trafic pe adeziv special - 15mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			377,73 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	266111280070022	Placi de gresie rezistente la trafic 15 mm	m2	1,0300	200,00	205,99
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		2.7. Tip L7				
65	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2			102,96 6,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	267011220400250	Placi polistire extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK)	m2	1,0200	94,00	96,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	30,00	0,12
66	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2			8,78 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	41654154165416541	banda adeziva protectie termica	m	1,0000	1,50	1,50
	268213260162601	Folie de polietilena tehnica 100mk	m2	1,0800	5,80	6,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	30,00	0,02
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			86,35 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 500,00	49,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
68	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			28,95 12,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 500,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,23
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,39 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa grund (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,71 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
71	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum rezistent la trafic pe clei special - 10mm) (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			410,48 55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,00	50,00
	252311671634510	Linoleum rezistent la trafic pe clei special - 10mm	m2	1,0500	300,00	318,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	28,00	0,85
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	18,00	10,91
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	16,00	1,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	32,00	6,46
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	380,00	0,23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,00	15,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		2.8. Tip T8				
72	IzF11B	Strat termoizolant la pardosea, executat cu polistirenciment expandat (Y=250kg/m3) - 110 mm (Термоизоляционный слой террас, крыш и перекрытий из гранулита, уложенного на горизонтальные или наклонные до 7% поверхности)	m3			1 024,96 80,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	50,00	80,50

1	2	3	4	5	6	7
	28731220054002	Polistirenciment	m3	1,0400	900,00	936,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	30,00	8,40
73	IzF53A	Executarea manuală a suportului pardoselii cu strat termoizolant din plăci polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m ³ λ=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2			102,96 6,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	267011220400250	Plăci polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m ³ λ=0.032 W/mK)	m2	1,0200	94,00	96,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	30,00	0,12
74	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnică 100mk. (de inclus bandă adezivă protecție termică (perimetral) - 1,0 m/m ²) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2			8,78 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	41654154165416541	bandă adezivă protecție termică	m	1,0000	1,50	1,50
	268213260162601	Folie de polietilena tehnică 100mk	m2	1,0800	5,80	6,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	30,00	0,01
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (75 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			86,35 35,00
	7132030012600	Mozaicăr	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 500,00	49,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
76	CG01A1 k=9	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferență în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adaugă (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			130,28 54,00
	7132030012600	Mozaicăr	h-om	0,1000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	9,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 500,00	74,23
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	75,00	1,01
77	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (d4 Bp-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,40 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
78	IzF04B k=2	Hidroizolație de hidroizol pe mastic - 2 str.	m2			172,33

1	2	3	4	5	6	7
						8,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	50,00	8,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,00	30,00
	26821326016261	Hidroizol (material rulant bitum-polimer autoadeziv)	m2	1,1000	60,00	132,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,80	1,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	30,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,55
79	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de gresie rezistente la trafic pe adeziv special - 15mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			377,74 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	266111280070022	Placi de gresie rezistente la trafic 15 mm	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		2.9. Tip T9				
80	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2			102,96 6,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	267011220400250	Placi polistire extrudat XPS - 50 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK)	m2	1,0200	94,00	96,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	30,00	0,12
81	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2			8,78 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	41654154165416541	banda adeziva protectie termica	m	1,0000	1,50	1,50
	268213260162601	Folie de polietilena tehnica 100mk	m2	1,0800	5,80	6,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	30,00	0,02
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (75 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			86,34 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 500,00	49,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
83	CG01A1 k=9	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы,	m2			130,29 54,00

1	2	3	4	5	6	7
		выполненный из цементного раствора M100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	9,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 500,00	74,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	1,01
84	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,39 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,14
85	IzF04B k=2	Hidroizolatie de hidroizol pe mastic - 2 str.	m2			172,33 8,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	50,00	8,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,00	30,00
	26821326016261	Hidroizol (material rulant bitum-polimer autoadeziv)	m2	1,1000	60,00	132,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,80	1,68
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	30,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,55
86	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de gresie rezistente la trafic pe adeziv special - 15mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			377,73 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	266111280070022	Placi de gresie rezistente la trafic 15 mm	m2	1,0300	200,00	205,99
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
87	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)	m			41,13 25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	0,1000	55,00	5,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,06	2,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	36,00	3,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		2.10. Casa scarii				
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			21,03 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	33,20	13,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
89	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de gresie antiderapanta pe adeziv special - 15mm) (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			377,73 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	266111280070022	Placi de gresie rezistente la trafic 15 mm	m2	1,0300	200,00	205,99
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
90	CK18C	Profil de treapta antiderapant, negru realizat din aluminiu cu insertie de cauciuc (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			26,28 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	274312354902510	Profil de treapta antiderapant, negru realizat din aluminiu cu insertie de cauciuc	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		2.11. B10 (termoizolarea pardoselei in pod)				
91	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS - 100 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK) (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)	m2			209,07 6,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2670112204002100	Placi polistire extrudat XPS - 100 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK)	m2	1,0200	197,00	202,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	30,00	0,12
92	IzF04J1 aplicativ	Hidroizolare - folie de polietilena tehnica 100mk. (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1,0 m/m2) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2			8,78 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	41654154165416541	banda adeziva protectie termica	m	1,0000	1,50	1,50
	268213260162601	Folie de polietilena tehnica 100mk	m2	1,0800	5,80	6,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	30,00	0,01
93	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm) (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			86,37 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 500,00	49,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
94	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport	m2			28,94 12,00

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar M 150 se adauga (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	266410210201015 0	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 500,00	16,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,22
95	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 Вр-1 150*150) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			27,40 <hr/> 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		3. Finisare interioara (Tavan)				
		3.1. Tip 1				
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			21,03 <hr/> 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	33,20	13,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
97	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			109,13 <hr/> 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
98	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			27,33 <hr/> 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			34,40 <hr/> 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,71

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,76 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3.2. Tip 2				
102	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat tip Armstrong/metalic 600x600) (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			270,27 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		3.3. Tip 3				
103	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (PGC -12.5 mm Hidrofob) (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			269,77 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	2662102701000125	Placi ghips-carton (PGC -12.5 mm Hidrofob)	m2	1,0500	78,00	81,90
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	17,00	15,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,52
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,00	2,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,50	1,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,45
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,71 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
105	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (3 mm) (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			109,13 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
106	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)	m2			44,21 31,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,00	31,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	12,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,96
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			34,40 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,71 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila p-u incaperi umede) (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,76 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (p-u incaperi umede)	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		4. Finisare interioara (Pereti)				
		4.1. Tip 1				
110	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2			92,05 60,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102103001100	Mortar ciment-var M100	m3	0,0210	1 500,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	75,00	0,38
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,71 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
112	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			93,52 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
113	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеєм, включая слой заливки)	m2			27,33 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			34,40 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,71 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,76 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		4.2. Tip 2				
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,71 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
118	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau	m2			92,05

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)				60,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102103001100	Mortar ciment-var M100	m3	0,0210	1 500,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	75,00	0,37
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,71
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
120	CI22A	Placaj din placi de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: 1200 x 600 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 100 x 100 мм)	m2			370,26
						89,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	50,00	89,50
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie 1200 x 600 mm (pereti)	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	4,20	10,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	20,00	11,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	25,00	0,22
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
		4.3. Captusirea conductelor de aer (pl.6)				
121	CF60G	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie (PGC rezistent la foc) (Облицовка поверхностей двумя слоями гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляции, высотой более 4 м)	m2			379,73
						111,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2300	50,00	111,51
	26621027010002	Placi ghips-carton (rezistent la foc)	m2	2,1800	78,00	170,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	17,00	12,99
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2900	25,00	57,25
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	13,4300	0,60	8,06
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4400	1,50	3,66
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5760	3,00	4,73
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5080	5,50	2,79
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	28,00	2,55
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,60	0,94
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	25,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	25,00	1,42
122	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			34,40
						27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		4.4. Captusirea canalelor de canalizare (pl.12)				
125	CF60G	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie (PGC hifofob) (Облицовка поверхностей двумя слоями гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляции, высотой более 4 м)	m2			379,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2300	50,00	111,50
	26621027010001	Placi ghips-carton (hidrofob)	m2	2,1800	78,00	170,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	17,00	12,99
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2900	25,00	57,25
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	13,4300	0,60	8,06
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4400	1,50	3,66
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5760	3,00	4,73
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5080	5,50	2,79
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	28,00	2,55
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,60	0,94
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	25,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	25,00	1,42
126	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			34,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
128	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
129	CL20A	Trape de acces dimensiuni 30*40	buc			1 226,40
						25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	28112363062001	Trape de acces dimensiuni 30*40	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
		5. Lucrari diverse				
		5.1. Buiandrugi B-1 (2 buc), B-2 (2 buc), B-3 (1 buc), B-4 (1 buc)				
130	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C16/20 (M250) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)	m3			3 516,05
						264,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,37
	2663102100000250	Beton M250	m3	1,0250	3 000,00	3 157,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,16
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	72,37
131	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			112,86
						60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	35,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,15	0,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	48,00	1,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	280,00	36,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 400,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 400,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
132	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc			34,36
						22,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	14,50	5,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 400,00	3,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
133	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina	kg			25,12

1	2	3	4	5	6	7
		la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , diametrul do 8mm inclusiv, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)				4,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,00	4,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,31
134	CC02L2	Armatuри din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , diametrul более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			23,65 ----- 3,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	50,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,23

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.